МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ
г. Казань

БОЕРЫК
№ ________

Об итогах Республиканского
фестиваля спортивного
ориентирования среди обучающихся
учреждений общего
и дополнительного образования
городов и муниципальных районов
Республики Татарстан

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
18.04.2025 №147 «О проведении Республиканского фестиваля спортивного
ориентирования среди обучающихся учреждений общего и дополнительного
образования Республики Татарстан» 17 мая 2025 года на территории
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан состоялся
Республиканский фестиваль спортивного ориентирования среди обучающихся
учреждений общего и дополнительного образования городов и муниципальных
районов Республики Татарстан (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняло участие 139 обучающихся из 5 муниципальных
образований Республики Татарстан: Альметьевского, Азнакаевского,
Бугульминского, Нижнекамского муниципальных районов, г. Казань (Кировский
район).

На основании представленных результатов главной судейской коллегии
приказываю:
1 . Утвердить решение главной судейской коллегии.
2 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ ___________
от <ЭА- 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского фестиваля спортивного ориентирования

среди обучающихся учреждений общего и дополнительного образования
Республики Татарстан

В дисциплине «Лабиринт»
Ж10 - девочки 2015 года рождения и младше

1 место -Тюшина Руфина, МАОУ «Лицей №2» г. Альметьевска, педагог
Киселева И.Б.;

2 место -Андреева Варвара, МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;

3 место -Халлимова Диана, МБОУ ДО «Станция детского и юношеского
туризма и экскурсий Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Зубова Л.В.

Ж12 - девочки 2013-2014 года рождения
1 место -Якунина Анастасия, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
2 место -Хошева Татьяна, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
3 место -Гильманова Розалина, ГАОУ «Лицей №1 им. М.К.Тагирова»

г. Альметьевска, педагог Искандарова А.М.

Ж14 - девочки 2011 -2012 года рождения
1 место - Загитова Амалия, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
2 место - Паксялина Варвара, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.

Ж16 - девушки 2009-2010 года рождения
1 место - Пазылова Робияхон, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12» г. Альметьевска, педагог Сайфутдинова А.Ф.;

2 место - Силантьева Полина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№12» г. Альметьевска, педагог Сайфутдинова А.Ф.;

3 место - Абрамова Сабина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№12» г. Альметьевска, педагог Сайфутдинова А.Ф.

М10 - мальчики 2015 года рождения и младше
1 место - Трофимов Арсений, МБОУ ДО «Станция детского и юношеского

туризма и экскурсий Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Зубова Л.В.;

2 место -Тухватуллин Амир, ГАОУ «Лицей №1 им. М.К.Тагирова»
г. Альметьевска, педагог Искандарова А.М.;

3 место -Кулаков Пётр, ГАОУ «Лицей №1 им. М.К.Тагирова»
г. Альметьевска, педагог Искандарова А.М.

М12 - мальчики 2013-2014 года рождения
1 место - Нурыев Булат, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
2 место - Хошев Александр, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
3 место - Мещанов Илья, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.

М14 - мальчики 2011-2012 года рождения
1 место -Абзалилов Аскар, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­

спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.;

2 место - Афанасьев Егор, МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;

2 место — Бурмистров Даниил, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­
спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.

Ml 6 - юноши 2009-2010 года рождения
1 место - Заболотский Андрей, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­

спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.

В дисциплине «Спринт»
Ж10 - девочки 2015 года рождения и младше

1 место - Тюшина Руфина, МАОУ «Лицей №2» г. Альметьевска, педагог
Киселева И.Б.;

2 место - Андреева Варвара, МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;

3 место - Аскарова Руфина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№16» г. Альметьевска, педагог Ханбиков Д.И.

Ж12 - девочки 2013-2014 года рождения
1 место - Якунина Анастасия, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
2 место - Хошева Татьяна, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
3 место - Ермолаева Валерия, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.

Ж14 - девочки 2011 -2012 года рождения
1 место - Загитова Амалия, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
2 место - Паксялина Варвара, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.

Ж16 - девушки 2009-2010 года рождения
1 место - Силантьева Полина, МЕБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12» г. Альметьевска, педагог Сайфутдинова А.Ф.;
2 место - Абрамова Сабина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12» г. Альметьевска, педагог Сайфутдинова А.Ф.

Ml 0 - мальчики 2015 года рождения и младше
1 место - Агеев Роман, МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска

РТ, педагог Игнатьев С.С.;
2 место - Зайнуллин Мурат, МАОУ «Лицей №2» г. Альметьевска, педагог

Киселева И.Б.;
3 место - Кулаков Пётр, ГАОУ «Лицей №1 им. М.К.Тагирова»

г. Альметьевска, педагог Искандарова А.М.

М12 - мальчики 2013-2014 года рождения
1 место - Нуриев Булат, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
2 место - Хошев Александр, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.;
3 место - Мещанов Илья, МБОУДО «Станция юных техников»

г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.

М14 - мальчики 2011-2012 года рождения
1 место - Бурмистров Даниил, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­

спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.;

2 место - Гильманов Павел, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­
спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.;

3 место - Шамсутдинов Артём, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­
спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.

М16 - юноши 2009-2010 года рождения
1 место - Заболотский Андрей, МБУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно­

спортивное объединение спортивного ориентирования Снежный барс»» г. Казани,
педагог Сидоров А.А.;

2 место - Айфалов Артём, МБОУДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог Игнатьев С.С.